1

洋書ご担当者各位

夏休みも目前となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

お子さまと一緒に来店されるファミリー層も多くなる季節、夏におすすめのタイトルをご用意しました。

弊社タイトルのフェア開催など、引き続きご検討頂ければ幸いでございます。

最終ページには、ディスプレイコンテストの優秀店発表がございますので是非ご覧ください！

 夏期休業についてのお知らせ

弊社では、誠に勝手ながら下記の期間、夏期休業とさせて頂きますのでご案内申し上げます。

夏期休業期間: 8 月 15 日（木）～16 日（金）の 2 日間

19 日（月）より平常通り営業いたします。

つきましては、ご注文品の処理業務を、基本的に以下の通りとさせて頂きます。

ご注文の弊社受付日が：

9 日（金）までのご注文 ⇒    夏期休業前に発送

10 日（土）以降のご注文 ⇒    19 日（月）以降に発送

ご注意：上記スケジュールは国内に在庫のある場合に限ります。

正確な発送日については、ご注文毎に弊社からお返事する案内をご確認下さい。夏期休業期間中も

ご注文専用ファックス及び E メールは稼働しておりますので、どうぞご利用下さいませ。

尚、ご注文の処理及びご返答は 19 日（月）以降となります。

皆様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご了承の程よろしくお願い申し上げます。

 7 月 31 日（水） 電話受付時間について

毎月最終営業日は、弊社電話受付時間を変更させて頂いておりますが、

7 月については他の営業日と同様に午後 5 時まで電話をお受けいたします。

                          No.354  July 2019

書店専用ウェブサイトバックナンバー  www.oupjapan.co.jp/shoten

 2

 オックスフォード大学出版局書籍販売促進セミナーのご案内

今年も弊社出版物の説明会を、下記日程・会場にて予定しております。

昨年はセミナーの名称と内容を一新し、既刊書定番タイトルを始めとした多くの商品について知って

頂く機会となり、ご好評を頂きました。本年も注目の新刊をはじめ皆様の売上にご貢献できるタイトル

をご案内してまいります。現在内容は鋭意準備中でございますが、この商品の説明が聞きたい！こ

のシリーズについて一から教えてほしい！といったご希望がございましたら、ぜひお教え下さいませ。

詳細とお申込みフォームは、来月号にてご案内いたします。

 福岡 10 月 8 日(火)  JR 博多駅付近

 大阪 10 月 9 日(水)  第二吉本ビルディング

(昨年と同会場  最寄り駅: JR 大阪駅、地下鉄四ツ橋線 西梅田駅)

 東京 10 月 24 日(木)  TKP ガーデンシティ御茶ノ水

(昨年と同会場 最寄り駅: 都営新宿線 小川町駅、東京メトロ丸ノ内線 淡路町駅、

東京メトロ千代田線 新御茶ノ水駅）

昨年頂いた感想をご紹介します。

 新刊のご案内

Oxford Bookworms Library 3rd Edition
学習者のレベルに合わせて読める多読の定番ブックワームズシリーズの新タイトル

Stage1 Usain Bolt

2008 年、ウサイン・ボルトは「世界最速の男」となった。北京オリンピックで 3 つの金メ

ダルを獲得したあと、続く 2012年のロンドンでも、そして 2016年のリオデジャネイロで

も 3 冠に輝いた。ジャマイカの小さな村で生まれた少年が、いかにして世界一のアスリ

ートへと成長したのか。多くのファンの心をひきつけるボルトの魅力に迫る。

9780194634267   Book   本体価格 715 円（本体） 発売中

9780194634298   MP3 Pack   本体価格 1,300 円（本体） 発売中

売ることについてア

イデアを頂けるセミ

ナーになった。 テーマ別セッションに

分かれていて、詳しく

てわかりやすかった。

と思いました。

テキストの特徴を一言

でまとめてくださったの

で問合わせ対応のイメ

ージができました。

 3

 イギリスの家庭学習書・辞書の新刊

Progress with Oxford

イギリスの子供たち向け家庭学習用ワークブックとして人気の同シリーズの

7，8 歳対象レベルに英語 3 冊、算数 3 冊が新たに加わり、合計 40 タイトル以

上が揃いました。自宅学習はもちろん、お教室での副教材にもおススメです。

詳細タイトルは注文用紙をご覧ください。

297 x 210mm、32pages ペーパーバック

Oxford Illustrated Computing Dictionary

イギリスの 8 歳～13 歳を対象としたコンピューターとプログラミングの辞書。

最新のコンピューターに関する単語や専門用語をイラストでわかりやすく解説してあ

ります。更にインターネットのしくみやコンピューターゲーム、コードの書き方など

テーマごとの説明も掲載されています。2020 年から日本の小学校でもプログラミング

が必修化されるにあたり、先生用の資料として、また図書館の蔵書におススメです。

9780192772459  1,540 円（本体） 7 月下旬入荷予定

240x185mm、128 pages ペーパーバック

 学術一般書の新刊

A Dictionary of Mechanical Engineering, 2nd edition
四力学とこれを基礎とする機械・機械要素の設計をはじめとする、機械工学分野の

8,000 以上の専門用語を収録する事典です。通常の英英辞典では解説していない

専門用語の語義を確認することができます。航空工学・化学工学・土木工学など関

連領域を含め、この分野で英語論文を読む学生・研究者はもとより、技術英語の翻

訳者や知財・特許を扱う弁護士にも必備のレファレンスです。

9780198832102  2,320 円（本体） 7 月下旬国内入荷予定

 ご注文書には「生物学」「物理学」等、今春以降に発売した他タイトルもご案内しております。

 Oxford Quick Reference シリーズの商品リストは、書店様専用ページの「データセンター」に

PDF でご用意しております。ダウンロードしてご利用ください。

 夏におすすめのタイトル

「夏」にちなんだタイトルを集めて、棚をアレンジしたりフェアを開催されてはいかがでしょうか。

ELT の Oxford Bookworms Library からは『Orca』や『A Midsummer Nights Dream』他、学術書の

VSI からは『Coral Reefs』 （珊瑚礁）や『Ocean』（大洋）等のタイトルをご用意しております。店頭を可

愛く飾るイギリスの児童書からは、『Winnie and Wilbur』（旧：魔女のウィニー）シリーズの中の夏に関

するお話が 3 タイトル。また、ご存じオックスフォード・リーディング・ツリー（ORT）にも夏がテーマのお

話がたくさんあり、中でもおススメは、『Fun at the Beach』(Stage 1 First Words Pack)、『Get On』

(Stage 1 More First Words Pack)、『On the Sand』(Stage 3 Stories Pack)です。夏のフェアなどの際

にはこちらも合わせてご紹介ください。タイトル一覧は巻末のご注文用紙をご覧ください。

https://www.oupjapan.co.jp/shoten/datacenter/index.shtml

 4

 ディスプレイコンテスト結果発表！

1月号で告知いたしましたLET’S GO 5th Edition ディスプレイコンテストですが、今年も数多くの書店

さまにご参加頂きまして、誠にありがとうございました。厳正な審査の結果、今年は以下2店舗を優秀

店と選ばせて頂きました。 賞品として、弊社日本支局のウェブサイト「ご購入について」のトップペー

ジにお店の詳細な情報をご紹介させて頂きます。書店を訪れるお客様の関心を引き、

購入の後押しとなる素敵なディスプレイを、今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

丸善名古屋本店様

平積みが無いタイプの什器の中で

棚見出しや平積み用スタンドを上手

く活用頂き、奥行きのある棚を演出

下さっています。

第 4 版との違いも分かりやすい場所

にご案内頂きました。

POP も活用しながら

素敵なディスプレイを

お作り頂き、ありがと

うございます！

 5

紀伊國屋書店Books Kinokuniya Tokyo 様

ブローシャーや拡材もご活用頂きながら

エンド台で大々的に展開、アクリルスタン

ドで全レベル面陳頂くなど、

刊行後初めての 4 月ということで多くの

方に新版について知って頂く機会を創出

頂きました。

拡材などもうまく取

り入れ、見やすいデ

ィスプレイをありが

とうございます！

ISBN 本体価格 ご注文数

9780194634267 Oxford Bookworms Factfiles Third Edition Stage 1 Usain Bolt 発売中 ¥715

9780194634298 Oxford Bookworms Library Factfile Third Edition Stage 1 Usain Bolt MP3 Pack 発売中 ¥1,300

9780192768353 Progress with Oxford: English for age 7-8 7月下旬入荷予定 ¥920

9780192768414 Progress with Oxford: Grammar, Punctuation and Spelling for age 7-8 7月下旬入荷予定 ¥610

9780192768384 Progress with Oxford: Handwriting for age 7-8 7月下旬入荷予定 ¥610

9780192768179 Progress with Oxford: Numbers for age 7-8 7月下旬入荷予定 ¥610

9780192768292 Progress with Oxford: Shapes and Measuring for age 7-8 7月下旬入荷予定 ¥610

9780192768322 Progress with Oxford: Time and Money for age 7-8 7月下旬入荷予定 ¥610

9780192772459 Oxford Illustrated Computing Dictionary Paperback 7月下旬入荷予定 ¥1,540

9780198832102 A Dictionary of Mechanical Engineering, 2nd edition 7月下旬入荷予定 ¥2,320

9780198821489 A Dictionary of Biology, 8th edition 発売中 ¥2,160

9780198833338 A Dictionary of Plant Sciences, 4th edition 発売中 ¥2,490

9780198821472 A Dictionary of Physics, 8th edition 発売中 ¥2,160

9780199654406 A Dictionary of Agriculture and Land Management 発売中 ¥2,160

9780194644396 Oxford Read and Discover Level 4 All About Ocean Life 発売中 ¥715

9780194794435 Oxford Bookworms Factfiles Third Edition Stage 2 Oceans 発売中 ¥715

9780194234245 Oxford Bookworms Library Third Edition Starters Narrative Orca 発売中 ¥600

9780194238021 Oxford Bookworms Library Third Edition Stage 4 Twenty Thousand Leagues under  the Sea 発売中 ¥810

9780194786133 Oxford Bookworms Library Third Edition Stage 3 A Midsummer Nights Dream 発売中 ¥715

9780194238038 Oxford Bookworms Library Third Edition Stage 2 The Summer Intern 発売中 ¥715

9780193955127 Oxford Reading Tree Stage 1 First Words CD付きパック 発売中 ¥3,930

9780193955134 Oxford Reading Tree Stage 1 More First Words CD付きパック 発売中 ¥3,930

9780193955318 Oxford Reading Tree Stage 3 Stories CD付きパック 発売中 ¥4,390

9780192749123 Winnie and Wilbur: At the Seaside with CD 発売中 ¥1,380

9780192749208 Winnie and Wilbur: Under the Sea with CD 発売中 ¥1,380

9780192749147 Winnie and Wilbur: The Pirate Adventure with CD 発売中 ¥1,380

9780199588671 Rivers: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

9780199682775 Coral Reefs: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

9780199688340 Sport: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

9780198706175 Forests: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

9780198708728 Water: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

9780199695881 Mountains: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

9780199655076 Oceans: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

9780198766735 Lakes: A Very Short Introduction 発売中 ¥1,480

番線印

email ご注文日

オックスフォード大学出版局

fax 0120-300-974

email order.japan@oup.com

ご注文用紙　＜OUPトレードニュース 2019年7月号＞

                タイトル

貴店名                                                                        ご担当者

電話　                                                                         FAX

イギリスの家庭学習書・辞書の新刊

学術一般書の新刊

ELT新刊

夏におすすめのタイトル

ELT

イギリスの児童書

学術一般書